

## Porsche Sobiesława Zasady z klocków LEGO

Sobiesław Zasada, legendarny kierowca rajdowy, w poniedziałek, 30 września br., odstąpił replikę legendarnego rajdowego Porsche 911T, zbudowaną z **pół miliona klocków LEGO w skali 1:1**. Ta niezwykła konstrukcja jest jedną z głównych atrakcji **największej w Europie wystawy budowlanej z klocków LEGO**, która odbywa się na PGE Narodowym w Warszawie. Model wiernie odtwarza samochód, którym Zasada **wygrał prestiżowy Rajd Gran Premio Argentino w 1967 roku**, zapisując się tym samym na trwałe w historii światowego motosportu.

Zwycięstwo w Argentynie znacząco przyczyniło się do rozwoju marki Porsche w świecie rajdów. Mimo początkowych wątpliwości zarządu firmy co do możliwości samochodu, Zasada, najbardziej utytułowany polski rajdowiec, udowodnił jego wytrzymałość i niezawodność.

*- Ten samochód miał dla mnie wyjątkowe znaczenie, być może najważniejsze w całej mojej karierze. Dzięki niemu wprowadziłem markę Porsche do rajdów samochodowych. Nasze zwycięstwo było tak ogromną sensacją, że niektórzy Argentyńczycy sądzili, że Porsche wywodzi się z Polski – wspomina 94-letni Sobiesław Zasada.*

Na starcie rajdu, który liczył ponad **4 tysiące kilometrów, stanęło 367 załóg, a do mety dotarło zaledwie 91**. Trasy rajdu częściowo obejmował trasy dzisiejszego Dakaru. W tamtych czasach był to **najbardziej prestiżowy rajd–wyścig na świecie**.

Replikę Porsche 911T z klocków LEGO stworzył **zespół dwudziestu konstruktorów** z Bielska-Białej pod przewodnictwem Rafała Szymańskiego organizatora i twórcy Wystawy. Prace nad modelem trwały niemal **pół roku**.

Na wystawie o powierzchni **2500 m<sup>2</sup> można zobaczyć 130 nowych makiet i setki modeli wykonanych z blisko 10 milionów klocków LEGO**. Przedstawiane są m.in. gigantyczne makiety inspirowane kultowymi filmami, bohaterami bajek oraz najważniejszymi osiągnięciami architektury.

Wystawa jest dostępna **do 2.03.2025 roku na PGE Narodowym**.

*Sobiesław Zasada to ikona polskiego motosportu i biznesu. Wygrał 148 rajdów, trzykrotnie zdobył mistrzostwo Europy (odpowiednik mistrzostw świata w latach 60.).*

*W 2021 jako 91-latek wystartował w Rajdzie Safari, rundzie rajdowych mistrzostw świata (WRC), stając się najstarszym kierowcą rajdowym w historii.*

*Jest pionierem rajdów w Polsce, startował w najbardziej prestiżowych rajdach świata m.in. Monte Carlo, Akropol czy Londyn-Sydney, reprezentując marki Steyr-Puch, Porsche, BMW i Mercedes.*

*Jest założycielem Grupy Zasada, jednej z większych polskich grup kapitałowych, działającej w branżach motoryzacyjnej, deweloperskiej, produkcyjnej i lifestylej.*